Die clevere ErweiterungDie clevere ErweiterungDie clevere ErweiterungDie clevere ErweiterungDie clevere Erweiterung
für Ihre Sensorenfür Ihre Sensorenfür Ihre Sensorenfür Ihre Sensorenfür Ihre Sensoren
Signaladapter BOS S
34
Elektrische Geräte
Signaladapter
Anschluss-Schaltbild
Teach-in (Eingang)

Funktion
PNP Bestellcode
Typenbezeichnung
NPN Bestellcode
Typenbezeichnung
Betriebsspannung UB
Bemessungsbetriebsstrom Ie
Leerlaufstrom I0 max.
Verpolungssicher
Kurzschlussfest
Eingangswiderstand
Ein-/Ausschaltverzug
Max. Eingangsfrequenz
Eingang
Ausgang
Kleinste Vorwahlzahl
Größte Vorwahlzahl
Kleinste einstellbare Zeit
Größte einstellbare Zeit
Überwachungsfrequenzbereich
Funktionsanzeige
Umgebungstemperatur Ta
Schutzart nach IEC 60529
Schutzklasse
Gehäusewerkstoff
Anschlussart Eingang
Anschlussart Ausgang
Gewicht
35■ www.balluff.com
1562
Elektrische Geräte
Signaladapter
Teach-Funktionen Seite 36
BOS S-C BOS S-T BOS S-F BOS S-M
programmierbarer Impuls- oder
Pausenzähler, Schaltinvertierer
programmierbarer Timer für
Ein- und Ausschaltverzögerung
PNP-/NPN-Umwandler,
einstellbare Öffner-/Schließer-
Umschaltung
programmierbare
Frequenzüberwachung
BAE002E BAE002M BAE002H BAE002K
BOS S-C01 BOS S-T01 BOS S-F01 BOS S-M01
BAE002F BAE002N BAE002J BAE002L
BOS S-C02 BOS S-T02 BOS S-F02 BOS S-M02
10...30 V DC 10...30 V DC 10...30 V DC 10...30 V DC
< 400 mA < 400 mA < 400 mA < 400 mA
≤ 10 mA ≤ 10 mA ≤ 10 mA ≤ 10 mA
ja ja ja ja
ja ja ja ja
> 10 kΩ > 10 kΩ > 10 kΩ > 10 kΩ
0,1 ms 0,1 ms 0,1 ms 0,1 ms
10 kHz 10 kHz 10 kHz 10 kHz
PNP NPN PNP NPN PNP NPN PNP NPN
PNP NPN PNP NPN NPN PNP PNP NPN
1
65535
1 ms
65535 ms
0,015 Hz...1 kHz
LED rot LED rot LED rot LED rot
0...+60 °C 0...+60 °C 0...+60 °C 0...+60 °C
IP 67 IP 67 IP 67 IP 67
� � � �
PBT/PA 6.6 PBT/PA 6.6 PBT/PA 6.6 PBT/PA 6.6
M12-Buchse 4-polig M12-Buchse 4-polig M12-Buchse 4-polig M12-Buchse 4-polig
M12-Steckverbinder 4-polig M12-Steckverbinder 4-polig M12-Steckverbinder 4-polig M12-Steckverbinder 4-polig
15 g 15 g 15 g 15 g
Impuls-
verlängerung